Договор N° S -/c /y
на вывоз и размещение (захоронение) крупногабаритных отходов

г. Пенза

ООО "УБО", именуемое в дальнейшем "Исполнитель" в лице Генерального директора Федосеева Сергея
Юрьевича, действующего на .^основании Устава, с одной стороны и

& _, именуемый в дальнейшем "Заказчик", в
лице _________, действующего на основании
Устава договорауправления с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны', заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1."Заказчик" поручает, а "Исполнитель" принимает на себя обязательство по вывозу и размещению
(захоронению) , крш1нргабарит^ь1х отходов с контейнерной
площадки______ / ^ - А 7 / ____________ ______________________ ____________________ .
1.2.Оказание услуг по вывозу крупногабаритных отходов производится не реже одного раза в неделю
согласно графика.
1.3.При исполнении договора стороны обязуются руководствоваться настоящим договором, действующие
законодательством, другими нормативно-правовыми актами.
1.4.Исполнитель вправе выполнять услуги при помощи третьих лиц.
1.5.Основные понятия, используемые в настоящем договоре:
- "крупногабаритные отходы", далее по тексту КГО - это мебель, бытовая техника, отходы от текущей
ремонта жилых помещений, иные отходы из жилищ и бытовых помещений организаций, утратившие c b o i

потребительские свойства, размер которых не позволяет осуществлять их временное накопление i
стандартных контейнерах для бытовых отходов;
- "заказчик"-", заказывающий исключительно для личных, семейных и иных- нужд населения, не связанных
осуществлением предпринимательской деятельности, услуги по вывозу крупногабаритного мусора о
населения;
- "исполнитель" - организация, оказывающая "заказчику" услуги по вывозу крупногабаритных отходов;
- "стандарт" - санитарные нормы и правила, другие документы, которые в соответствии с законо
устанавливают обязательные требования к качеству услуг по вывозу крупногабаритных отходов;
- "недостаток услуги" - несоответствие услуги по вывозу крупногабаритных отходов стандарту, условия
договора или обычно предъявляемым требованиям к качеству.
1.6.Право собственности на вывозимые и размещаемые отходы не переходит к "Исполнителю".

2. Обязательства сторон
2.1."Исполнитель" обязуется:
2.1.1.Оказывать услуги согласно письменной заявки.
2.1.2.При нарушении сроков и качества оказания услуг устранять недостатки в течение 24 часов.
2.1.3.Направлять своего представителя для составления акта о нарушении договорных обязательств г
телефонограмме "Заказчика".
2.2."Заказчик" обязуется:
2.2.1.Своевременно производить оплату за оказанные услуги.
2.2.2."Заказчик" обязуется складировать КГО на контейнерную площадку указанной в договоре.
2.2.3.Обеспечить "исполнителю" свободный доступ к месту проведения работ.
2.2.4.При нарушении сроков и качества оказания услуг сообщать об этом "Исполнителю" в течение 12 часс
следующих за днем вывоза письменно или телефонограммой. При отсутствии претензий на качество
сроки вывоза КГО, услуга считается оказанной. В случае не устранения "Исполнителем" недостатков
отношении сроков и качества оказания услуг составлять акт по факту нарушения обязательств
обязательным присутствием "Сторон".
2.2.5.Сообщать письменно в течение 10, дней об изменениях наименования учреждения, банковсь
реквизитов, реорганизации или ликвидации.
2.2.6.Направлять своего представителя для составления акта о нарушении договорных обязательств
телефонограмме "Исполнителя".

3. Права сторон
3.1."Исполнитель" имеет право приостановить действие договора или расторгнуть его предупредив
письменно "Заказчика" в случаях:
- при не оплате "Заказчиком" более 1 (одного) месяца оказанных услуг;
- при не выполнении "Заказчиком" своих обязанностей изложенных в п.п.2.2.
При этом "Заказчик" самостоятельно несет ответственность за санитарно-эпидемиологическое состоя!
подведомственной ему территории, вывоз отходов осуществляет своими силами.
3.2."Заказчик" имеет право:
- расторгнуть договор в любое время, оплатив оказанную ему часть услуг, сообщив об этом 'Исполните.

не менее чем за 1 месяц письменно.
4. Цена и порядок расчетов по договору

4.1.Стоимость услуги по вывозу КГО оплачивается по тарифу 618,28 руб. за 1 м*\ с_НДС. Стоимость услу
месяц^ составит Т'З вс£у г ~? ^  £>0-

3^2 м 2-0 О человек.
4.2.Тарифы могут изменяться. Об изменении тарифов "Исполнитель" высылает "Заказчику" письменн
уведомление не менее чем за десять дней. При изменении тарифов в установленном поря/
автоматически меняется порядок расчетов, обусловленный настоящим договором в п.4.1.
4.3.Оплата производится в безналичном порядке на расчетный счет "Исполнителя". "Заказчик" произво/
оплату за оказанные услуги на основании счетов, актов выполненных работ и платежных документ
выставленного "Исполнителем". Счет должен быть оплачен в течении 5 календарных дней с момента <
выставления "Исполнителем".

5. Порядок разрешения споров
5.1.Споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору разрешаются пут
переговоров.
5.2.В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрении
Арбитражном суде Пензенской области.

6. Прочие условия
6.1.Все действия совместно проведенные сторонами, оформляются актом, для дальнейшего обсуждени
принятия определенного решения.
6.2.Любые изменения и дополнения к настоящему договору рассматриваются сторонами в месячный срс
оформляются дополнительными соглашениями.
6.3.Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действуюи.
законодательством.
6.4.Стороны несут ответственность за невыполнение возложенных на них обязательств в соответстви
действующим законодательством.
6.5."Исполнитель" освобождается от ответственности за невыполнение договора в случае возникнове!
форс-мажорных обстоятельств (природные катаклизмы, стихийные бедствия и прочее). При этом "Заказа
оплачивает "Исполнителю" фактически оказанные ему услуги.

7. Срок действия договора
7.1 .Настоящий договор вступает в силу с /  Н С tJ?£ ______ 2014 г. и действует по 31 декабря 2014
7.2.Если за месяц до окончания договора ни одна из сторон не сообщила письменно другой о
расторжении, то договор считается продленным на следующий год.

"Заказчик"

Юр адрес:
Почт, адрес
ИНН/КПП

8. Ю ридические адреса, банковские реквизиты сторон

<£0 c /fu p c  Р /с /уи Я ё /с? ________

ВТОРЫЕ ЭКЗЕМПЛЯРЫ ПЛАТЕЖНЫХ ДОКУМЕНТОВ ЗА ОКАЗЫВАЕМЫЕ УСЛУГИ ВЫСЫЛАТЬ ПОЧТО
тел.: 3 3 0 $ S 8  f  О / ________________________
'Исполнитель'
ООО "Управление благоустройства и очистки"
440003, Пензенская обл., Пенза г, Индустриальная ул., дом № 38
Почт, адрес: 440003, Пензенская обл., Пенза г, Индустриальная ул., дом № 38
ИНН/КПП: 5837044683/583701001
БИК 045655635
ОТДЕЛЕНИЕ N8624 СБЕРБАНКА РОССИИ
р/с 40702810548000006904
к/с 30101810000000000635
тел.:64-39-11, факс: 64-39-15 автомат
"Заказчик" / - ^ З -  /

"Исполнитель"

/ /terfel/st
Ответственный мастер: <?■ Л